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VÄIKESADAMA LAEVAJÄÄTMETE VASTUVÕTMISE JA KÄITLEMISE KAVA 
 

Sadama nimi: Eisma Sadam 

Sadama tüüp: Sadamateenuseid osutatakse vaid alla 24m kogupikkusega veesõidukitele 
(väiksesadam) 

Sadama 
pidaja: 

MTÜ Eisma Sadam, Tiiu Pedaja +372 513142 

Dok. kuupäev: 20/05/2023 
 
Kava eesmärk on reguleerida sadamas laevadelt vastuvõtmisele kuuluvate laevajäätmete käitlemise kord 
sadama territooriumil. Üldreegli kohaselt peab laev enne sadamast väljumist üle andma kõik laevajäätmed, 
eesmärgiga kaitsta merekeskkonda jäätmete merre heitmise eest.  Keskkonnaameti poolt heaks kiidetud 
nõuetekohane sadama laevajäätmete vastuvõtmise ja käitlemise kava kehtib 5 aastat.  
 

1. Sadama vastuvõtuseadmete vajaduse hinnang, arvestades sadamat külastavate laevade vajadusi 
 
Eisma sadam on erasadam, mis teenindab väikelaevu sh sadamat kodusadama kasutavaid väikelaevu, 
külalisaluseid ning slipi kasutajaid. Käesoleva kava koostamise seisuga on sadamas 27 kaikohta ja 1 slipp.  
 
Tabel 1.1 Väikesadama teenuste tavakasutajad 

Väikelaeva tüüp  
(jett, purjejaht, purjekas, kaater, väike kalalaev, kaluripaat) 

Külastanud laevade arv (tk) 

2020 2021 2022 

Purjekad 60 70 50 

kaatrid 42 36 43 

kaluripaat 10 15 15 
 

 2. Sadama vastuvõtuseadmete liigi ja võimsuse kirjeldus ning asukoht 
 
Arvestades eelpooltoodut on sadama vastuvõtuseadmete vajadus järgnev:  

1. Jäätmete kogumiskonteiner/mahuti vastavalt tabelis 2 toodud jäätmete kogumiseks;  
2. Reovee kohapealne purgimissüsteem, reovesi pumbatakse kohalikku kanalisatsiooni ning setted 

veetakse ära vastavat tegevuslitsentsi omava reovedaja poolt. 

Arvestades Sadama geograafilist asukohta, sadamat kasutavate laevade tüüpi, olemasolevat kaikohtade 
arvu ja sadama kasutajatega seotud vajadusi, on eelpoolnimetatud vastuvõtuseadmed piisavad, et 
tagada laevadelt nende heitmete vastuvõtt ja kogumine.  
 
Segaolmejäätmete ja pilsivee kogumiskonteinerid paiknevad prügimajas (skeemil nr. 6) ning 
reoveepump paikneb põhikail (skeemil nr. 15). Kõik jäätmete kogumise asukohad on kantud sadama 
plaanile, mis on kättesaadav sadama veebilehel ning samuti sadamas infotahvlil. 
 
 
Tabel 2.1: Sadama vastuvõtuseadmed ja jäätmeliigid  

Vastuvõtuseade Vastuvõtuseadme 
võimsus 

Jäätmeliigi nimetus Jäätmekood Vastuvõtuseadme 
valdaja 

Jäätmekäitlusettevõtte 
nimi 
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Plastist kinnine 
kogumiskonteiner 

Konteiner 0,37m3 
4tk 
Konteiner 0.24m3 
2tk 

Prügi 
(segaolmejäätmed) 

200301 MTÜ Eisma Sadam Eesti Keskkonnateenused 
AS 

Reoveepump 50l/min reovesi puudub MTÜ Eisma Sadam  Tarevaht OÜ 
Vaat 200l pilsivesi 130402 MTÜ Eisma Sadam Lääne-Viru Jäätmekeskus 

MTÜ 
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3. Laevajäätmete vastuvõtmise ja kogumise protseduuri(de) kirjeldus 

Laevaheitmete vastuvõtmist sadamas korraldab sadamapidaja MTÜ Eisma Sadam ja teostavad 
teenuslepingu alusel Eesti Keskkonnateenused AS; Tarevaht OÜ ja Lääne-Viru Jäätmekeskus MTÜ, 
millised omavad vajalikke vastuvõtuseadmeid, vastavaid jäätmelubasid ja tegevuslitsentse.  
 
Laevaheitmete üleandmine toimub väikelaeva juhi poolt alljärgnevalt:  
 
1. Olmeprügi jäätmed toimetab väikelaeva juht sadamaala kaardil näidatud kogumiskonteinerisse. 
Kogumiskonteineri tühjendamine/äravedu toimub vastavat teenuslepingut omava 
jäätmekäitlusettevõtte poolt kindla graafiku alusel või vajadusel kogumiskonteineri täitumisel. 
Kogumiskonteineri täitumisest enne graafikus määratud aega teavitab jäätmekäitlejat sadamakapten.  
2. Reovee äraandmiseks informeerib väikelaeva juht sadamakaptenit (reeglina telefoni teel) ja teostab 
vajalikud purgimistoimingud sadama reoveepumbaga. Settekaevu täitumisel tellib selle tühjenduse 
sadamakapten firmalt Tarevaht OÜ.  
3. Pilsivee äraandmiseks toimetab väikelaeva juht laeva pilsivee sadama vastavasse tähistatud 
kogumismahutisse, mis asub sadamaplaanil tähistatud jäätmemajas. Mahuti täitumisel toimetab 
sadamakapten mahuti Lääne-Viru Jäätmekeskus MTÜ-sse.  
 
Laevadelt vedeljäätmete (reovesi) vastuvõtmist võib teostada ainult sadama põhikail. 
 
Sadam ei võta vastu ohtlikke jäätmeid, v.a. pilsivesi jäätmekoodiga 130402. 
 
Sadam ei teeninda kalalaevasid. 
 

 
4. Jäätmete eeltöötlemise seadmete ja protsesside kirjeldus  
Väikesadam ei tegele sadamas laevadelt vastuvõetavate jäätmete eeltöötlemisega sadama 
territooriumil.  
 

 
5. Laevajäätmete vastuvõtmisega seotud kulude katmise süsteemi kirjeldus ja tasude suurus 
Laevadele osutatavate sadamateenuste tasudes sisaldub ka tasu kõikide tabelis 2.1 toodud jäätmeliikide 
vastuvõtmise eest. 
 
Sadama teenustasud on toodud sadama veebilehel: www.eismasadam.ee. 
 
Sadama teenuste hinnakiri vaadatakse üle korra aastas sadamapidaja juhatuse poolt hinnates 
sadamapidaja kulusid, konkurentide hinnataset ning sadama teenuste kasutajate maksevõimet.  
 
Tavapärasest suuremate jäätmekoguste tekkimisel sadamateenuse kasutajate hulgas räägitakse 
tekkinud situatsioon läbi asjasse puutuvate osapooltega ning leitakse lahendus jäätmete utiliseerimisest 
tekkinud lisakulude kompenseerimiseks asjaosaliste poolt. 
 
Jäätmete omavolilise kaile jätmise, peitmise või vetteviskamise puhul on süüdlane kohustatud hüvitama 
tema poolt tekitatud kahju, samuti tasuma sadamapidaja poolt tehtud kulutused jäätmete 
kokkukorjamisele, äravedamisele, jäätmekäitlejale üleandmisele ja muud võimalikud kulud, mis võivad 
tekkida seoses nimetatud jäätmete käitlemisega.  

 
6. Sadama vastuvõtuseadmete puudustest teatamise kord 
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Kui sadamapidajal ei ole võimalik korraldada laevaheitmete vastuvõttu vastuvõtuseadmete ebapiisavuse 
tõttu, või kui laevaheitmete vastuvõtmisel on tekkinud või ette näha ajutisi piiranguid või puuduseid, 
informeerib sadamakapten sellest sadamasse saabuvate laevade juhte nende sadamasse sisenemisel.  
 
Juhul kui sadama teenuseid kasutavate väikelaevadel tekib probleeme sadama jäätmete 
vastuvõtuseadmetega (rike, mahutid täis jms) siis teavitavad nad sellest sadama kaptenit kas isiklikult 
(kui kapten viibib sadamas) või telefoni teel (kui kapten ei viibi sadamas). Sadama kapteni 
telefoninumber on saadaval sadama veebis ning samuti sadama kontori uksel.  
 
Sadamakapten organiseerib puuduste likvideerimise esimesel võimalusel.  
 

 
7. Vastuvõetud ja käideldud laevajäätmete liigid ja kogused 
 
Sadama vastvõtuseadmete kasutamist näitavad sadamapidajaga teenuselepingu sõlminud ettevõtete poolt 
esitatud arved. Arveid esitavad ettevõtted on toodud tabelis 2.1. 
 
Tabel 7.1  Ülevaade sadamas vastu võetud jäätmetest  

Jäätmekood Jäätmeliik 
Kogus (tonni/aastas või m3/a) ? 

2020 2021 2022 

20 03 01 Prügi (segaolmejäätmed) 8,14m3/a* 9,07m3/a* 8,00m3/a* 

120402 Pilsivesi 0 0 0 

(puudub) Reovesi (SadS § 2 punkt 22) 1m3/a** 1m3/a** 1m3/a** 

     
Tabelites 2.1, 3.1, 7.1 peavad vastu võetavad jäätmeliikide andmed kattuma. Kui esineb jäätmeliike, mida mingil aastal sadam 
laevadelt veel vastu ei võtnud või sadamale üle ei antud – märkige   − või  0. 
 
*siin toodud mahud kajastavad lisaks laevadelt vastu võetud mahtudele ka sadamas toimuvate ürituste (laagrid, teatrid, 
kontserdid jne) jäätmete mahud. 
**toodud maht kajastab setete vedu settekaevust, mitte vastu võetud reovee hulka (viimast me ei mõõda). 

 
9. Laevajäätmete edasise töötlemise kirjeldus 
Väikesadam ei tegele sadamas laevadelt vastuvõetavate jäätmete edasise töötlemisega sadama 
territooriumil. Väikesadama pidaja annab laevadelt saadud jäätmed üle selleks vastavat 
keskkonnakaitseluba omavale jäätmekäitlejale.  

 
10. Sadama jäätmekava muutmise konsulteerimise kord (Sads § 26 lg 1 p 71) 
Kava koostamisel ja olulisel muutmisel konsulteerib sadamapidaja sadama kasutajate või nende 
esindajatega, vajaduse korral kohaliku omavalitsuse üksuse, pädevate asutuste, jäätmekäitlejate ja 
kodanikuühenduste esindajatega.  

 

8. Vastuvõetavate laevajäätmete kogust näitavate meetodite kirjeldus; 
Sadama vastuvõtuseadmete tegelikku kasutust näitavate meetodite kirjeldus  
Sadama vastvõtuseadmete laevajäätmete kogust hinnatakse sadamapidajaga jäätmekäitluslepingu 
sõlminud ettevõtete poolt esitatud arvete alusel. Arveid esitavad ettevõtted on toodud tabelis 2.1. 
Andmeid hindab sadamapidaja. Tegelikud kogused on toodud tabelis 7.1.  
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11. Viited laevajäätmete üleandmist reguleerivatele õigusaktidele ja protseduuride kokkuvõte 

Õigusakti viide Vastavad sadama protseduurid 
Sadamaseadus – SadS (vastu võetud 15.06.2009) 
Mõisted; Laevajäätmete vastuvõtmine ja üleandmine;  
Laevajäätmete vastuvõtmise ja käitlemise kava; 
Laevajäätmetest teavitamine ning laevajäätmete üle arvestuse 
pidamine;  Tasu laevajäätmete vastuvõtmise eest, tasust vabastus 

 

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 29.07.2009 
määrus nr 78 "Laevaheitmete ja lastijäätmete 
üleandmise ja vastuvõtmise korralduslikud nõuded“ 

 
 

Meresõiduohutuse seadus1 (vastu võetud 12.12.2001) 

MSOS § 78 lõige 1 punkt 11 Transpordiameti 
järelevalveametnik võib keelata laeval 
sadamast väljumist, kui rikutakse 
keskkonnaohutusnõudeid, sh laevajäätmete 
üleandmise nõudeid (jõustus 09.06.2013). 

Jäätmeseadus1 - JäätS (vastu võetud 28.01.2004) 
Reguleerimisala ja mõisted 
Jäätmehoolduse üldnõuded 

 

Keskkonnaministri 14.12.2015 määrus nr 70 „Jäätmete 
liigitamise kord ja jäätmenimistu“ Sadamas laevadelt vastu võetavad jäätmeliigid. 

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 12.06.2013 
määrus nr 39 „Elektroonilise mereinfosüsteemi 
põhimäärus“ https://www.emde.ee  

 
 

1978. aasta protokolliga muudetud 1973. aasta 
rahvusvaheline laevade põhjustatava merereostuse 
vältimise konventsioon (MARPOL 73/78) lisad I, IV, V ja 
VI ning nimetatud konventsiooni kehtivad protokollid. 

 
 

  
 

12. Kava rakendamise eest vastutava(te) isiku(te) kontaktandmed  (andmed peavad kattuma 
sadamaregistris olevate andmetega, vajadusel tuleb sadama pidajal registris info uuendada) 
Ettevõte ja reg.kood või 
sadama pidaja isik: MTÜ Eisma Sadam. 80301460 

Kontakttelefoni nr: +372 5131442 
E-maili aadress: info@eismasadam.ee 
Sadama veebilehe aadress:  www.eismasadam.ee 

 


